
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

Самарской области "Похвистневский Ресурсный центр” 

ПРИКАЗ 

от 15 декабря 2020 г. № 038/1-од 

Об утверждении инструкции 

”О мерах пожарной безопасности в ГБУ ДПО ’’Похвистневский РЦ" 

В целях приведения локальных нормативных документов ГБУ ДПО 

"Похвистневский РЦ" в соответствие с требованиями Постановления 

Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил 

противопожарного режима в РФ", а также совершенствования организации работы 

по пожарной безопасности в ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Инструкцию о мерах пожарной безопасности в ГБУ ДПО 

"Похвистневский РЦ" согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить Регламент технического обслуживания системы 

противопожарной защиты "Автоматическая пожарная сигнализация и система 

оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией" ГБУ ДПО 

"Похвистневский РЦ" согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить План действий при обнаружении пожара согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить Инструкцию о порядке действия персонала при получении 

сигналов о пожаре и неисправности установок (устройств, систем) 

противопожарной защиты согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Лицам, ответственным за пожарную безопасность, ознакомить 

работников ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ" с настоящим приказом.



2 

 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021г. Срок действия 

приказа - постоянный, до его отмены или переиздания. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Директор  Р. Р. Акимова 
  . 

 


		2023-05-16T16:19:05+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




